
1 

 

                                                                                                     

 

UCHWAŁA NR XXXV/307/2022             

RADY GMINY LINIEWO 

z dnia 23 lutego 2022 r. 
 

w sprawie zmiany budżetu gminy Liniewo na rok 2022 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2021 r.  poz. 1372 z póź.zm.), art. 211, art.212, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 roku , poz. 305 z póź.zm.) Rada Gminy Liniewo uchwala, co następuje: 
 

 §1. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 25.958.529,11 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 1, w tym: 
1.dochody bieżące w wysokości                                                                                   22.983.219,11 zł 

2.dochody majątkowe w wysokości                                                                               2.975.310,00 zł   

 

 §2. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 29.178.020,61 zł zgodnie z załącznikiem 

Nr 2 w tym: 
1. Wydatki bieżące w wysokości                                                                                  24.287.710,61 zł 

w tym:  

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości                                        12.009.111,00 zł 

- dotacje w wysokości                                                                                                     1.442.728,00 zł 

-wydatki na obsługę długu w wysokości                                                                           100.000,00 zł 

2. Wydatki majątkowe w wysokości                                                                              4.890.310,00 zł 

3. Ustala się wykaz inwestycji  na 2022 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do  uchwały 

 

 §3. Deficyt budżetu gminy w wysokości  3.219.491,50 zł zostanie pokryty przychodami  

pochodzącymi z : 
1. wolnych środków w kwocie                                                                                      1.080.144,50 zł 

2. nadwyżki budżetowej w kwocie                                                                                   459.347,00 zł              

2. kredytu długoterminowego w kwocie                                                                       1.680.000,00 zł 

 

 §4. Ustala się :  
1. Przychody budżetu gminy w wysokości  3.779.491,50 zł w tym : 
- nadwyżka 459.347,00 zł,  

-  wolne środki 1.080.144,50  zł w tym:  

 Środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 185.000,00 zł 

- kredyt długoterminowy 2.240.000,00 zł 

2. Rozchody w wysokości  560.000,00 zł w tym:  
- spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 560.000,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 4.  

 

 §5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
 

 §6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

                                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy 

         Adam Sosnowski 

     

 



2 

 

Uzasadnienie do Uchwały Rady Gminy Liniewo Nr XXXV/307/2022 z dnia 23.02.2022  roku 
 

I. Zmiany w budżecie polegają na zwiększeniu lub zmniejszeniu budżetu po stronie dochodów i   

wydatków : 

 

1. Na podstawie Promesy z Rządowego Funduszu Polski Ład : Program Inwestycji Strategicznych Nr 

01/2021/4228/PolskiLad („Promesa”) z dnia 14.02.2022 roku o wysokości finansowania zadania in-

westycyjnego realizowanego przez Gminę Liniewo polegającego na „Odbudowie układu komunika-

cyjnego w miejscowościach Iłownica, Wysin, Chrósty Wysińskie” w wysokości 4.220.800,00 zł , z 

czego w 2022 roku 2.110.310,00 zł , w 2023 roku 2.110.490,00 zł. w rozdziale 60016   

 

2. Na podstawie zwiększenia planu dochodów z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości o kwotę 200.000,00 zł w rozdziale 70005 z 

przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne „Przebudowa dróg na terenie Gminy Liniewo w rozdziale 

60016”  

 

II. W załączniku Nr 2 Wydatki oraz w załączniku Nr 4 Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku 

wprowadzono : 

 

1. 30.000,00 zł z przeznaczeniem na Przeciwdziałanie COVID-19. Środki na to zadanie pochodzą z 

2021 roku, które Gmina Liniewo otrzymała w ramach konkursu „Rosnąca Odporność” i stanowią 

przychody jako wolne środki w 2022 roku.   

 

2. 9.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację projektu grantowego pn. „Nasza przestrzeń. Konsultacje 

społeczne dokumentów planistycznych na wsi i w małych miastach” w rozdziale 71095. Środki na to 

zadanie pochodzą z 2021 roku i stanowią przychody jako przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z wynikających z rozliczeń środków określonych w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w 2022 roku 

 

Sporządziła: Alicja Koprek 

                     Skarbnik Gminy    

                                                                                                     

                                                                                                             

 

 

 


